CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 636/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Trânsito,  Transportes  e  Mobilidade
Urbana – SETTRANS, solicitando que, seja realizado estudo para rever o trânsito de Araguari, bem
como sejam implantadas medidas para possibilitar melhor tráfego nas vias do município.

É de suma importância que essas mudanças sejam realizadas o mais rápido possível em
nossa cidade, visando a segurança dos transeuntes, haja vista que a cidade não suporta mais em
algumas localidades vias de mão dupla, pois houve aumento nos últimos anos do tráfego de veículo
e  pedestres,  as  vias  não  comportam  passagem  de  dois  a  três  veículos  simultaneamente  e  de
estacionamentos em ambos os lados, além dos buracos, uma vez que o motorista não consegue
desviar de um sem cair em outro e ainda ter que desviar as vezes de outro automóvel.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 22 de fevereiro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15 votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 22/02/2022

		2022-02-25T19:31:02-0300

		2022-02-25T19:31:07-0300